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Og så er hr. Simon Emil Ammitzbøll citeret 
for at sige: »Det handler for det første om lige- 
stilling. Homoseksuelle kan sagtens være lige så 
gode forældre som andre, og det er der også fle- 
re undersøgelser, der viser. For det andet hand- 
ler det også om børnene. Når homoseksuelle 
også får mulighed for at adoptere, kommer der 
en bredere vifte af kvalificerede forældre til de 
børn, der skal adopteres, siger Simon Emil Am- 
mitzbøll.« 

Altså, når det handler om to ting og det for 
det første handler om ligestilling og for det an- 
det handler om børnene, er det vel udtryk for en 
prioritering. Så hvordan har hr. Kamal Qureshi 
det med, at hr. Kamal Qureshi her i dag står og 
argumenterer for et forslag, hvor forslagsstille- 
ren åbent siger til Ritzau: For det andet handler 
det om børnene? 

Kl. 14:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:26 
Kamal Qureshi (SF): 
Så vidt jeg ved, er det et lovforslag, vi behandler 
i dag, ikke et ritzautelegram. Vi behandler fak- 
tisk et konkret lovforslag, der foreligger i tekst 
fra hr. Simon Emil Ammitzbøll, og som på afgø- 
rende områder, for ikke at sige på nærmest alle 
områder, ligner nogle af de forslag, SF tidligere 
har været medforslagsstiller på i Folketingssa- 
len. 

Men det, der undrer mig lidt i de spørgsmål, 
som hr. Martin Henriksen stiller her, er, at man 
jo sådan set underkender Adoptionsnævnets 
vurdering og den måde, de laver vurderingen 
af forældrenes egnethed på, når man siger, at 
de faktisk ikke er i stand til at pille de homosek- 
suelle par fra, som ikke ville være i stand til at 
give børnene de optimale vilkår. Så underken- 
der man jo sådan set den procedure, hvor Adöp- 
tionsnævnet vurderer familierne. Det er det ene. 

Det andet er, at jeg selvfølgelig ser frem til, at 
Dansk Folkeparti så fremsætter et forslag om, at 
man vil forbyde enlige at adoptere. Dansk Fol- 
keparti fremsætter jo en lang række forslag, 
hvor man er i mindretal herinde, men det plejer 
jo ikke at afholde Dansk Folkeparti fra at frem- 
sætte dem. Jeg vil så bare understrege, at SF 
selvfølgelig ville stemme imod sådan et forslag. 

홢 Kl. 14:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jesper Langballe for en kort bemærkning. 

홢 Kl. 14:27 
Jesper Langballe (DF): 
Hr. Kamal Qureshi sagde på et tidspunkt i sin 
ordførertale, at han egentlig også synes, at to el- 
ler tre voksne kunne være for lidt til at give bør- 
nene kærlig omsorg. Det er interessant. Jeg vil 
gerne have, hvis ordføreren vil uddybe, om vi 
kan vente et beslutningsforslag om, at det her 
med to forældre er noget gammeldags noget, 
der er yt, vi skal kunne vælge tre eller fire eller 
fem, som er ligestillede i forældremyndighed og 
børnopdragelse. Det ville nemlig slet ikke undre 
mig, hvis det var tilfældet, for det, det hele går 
ud på her, er jo at gøre tilværelsen med hensyn 
til den mest basale ting, nemlig familien, til et 
eksperimentlaboratorium. 

Hr. Kamal Qureshi siger, at vi sætter naturen 
ud af kraft, når vi giver folk en pacemaker. Det 
er jo ikke rigtigt. Vi afhjælper med moderne tek- 
nologi individuelt den mangel hos den enkelte, 
at han har et dårligt hjerte, eller hvis han eller 
hun er ufrivillig barnløs, afhjælper vi det, men 
vi gør det jo i ærbødighed for naturen, i erken- 
delse af at vi ikke kan skabe noget, som naturen 
ikke har skabt. 

Kl. 14:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:28 
Kamal Qureshi (SF): 
Lad mig sige, at som udgangspunkt går jeg og 
SF jo ind for en pædagogik, hvor man varetager 
barnets tarv ved kærlig omsorg og ved at være 
til stede og ikke ved at slå børn eller ved at bru- 
ge revselsesretten, og andet, som nogle andre 
kunne være tilhængere af at bruge. 

Hvis man har en større børneflok -  og man 
kan selvfølgelig diskutere, hvad en større børne- 
flok er -  synes jeg, at det er pudsigt, at det skulle 
være bedre at være en voksen om at varetage 
barnets tarv end at være to voksne, for vi ved fra 
mange børnefamilier, at de kan være ganske 
stressede over alt det, de skal nå med indkøb og 
madlavning m.m., som jo også nogle gange gør, 
at de både har en au pair, og de kan betale nogen 
for at gøre rent i hjemmet og sådan noget, fordi 
de simpelt hen, selv om de er to forældre om de 
her børn, ikke kan slå til. 

Kl. 14:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jesper Langballe. 


